SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS

SUPERINTENDÊNCIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

(SAP)

CÔMITÊ DAS ATIVIDADES DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA (CAPDA)

AVISO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CAPDA no uso das atribuições que lhe confere o item 7.2.1, subitem

III-a do Edital de Chamamento Público nº 01/2016, dá publicidade ao resultado da ETAPA I da análise das

propostas submetidas ao processo seleção instituições para coordenar os Programas Prioritários definidos

pela Resolução CAPDA nº 12, de 14 de julho de 2016, na forma do anexo I desta publicação.

Em, 29 de agosto de 2016

MARCELO SOUZA PEREIRA

Secretário-Executivo do CAPDA

ANEXO I – Relação das avaliações das propostas submetidas ao Edital CAPDA nº

01/2016, concernente a ETAPA I

Programa Prioritário de Economia Digital

Classif
icação

Descrição da
Proposta

Detalhamento da Média

Nota média
por

dimensão
de análise

Nota
média
total

Pontuação
mínima que

deve ser
alcançada

Observação

1º
Proposta 3

INDT

1. Rede de
Relacionamento

28,30

85,66

1

2. Recursos Humanos 9,50 2

3. Resultados
Comprovados

29,50 2

4. Análise da Proposta 18,36 5

2º
Proposta 1

CITS-
Amazonas

1. Rede de
Relacionamento

5,10

20,56

1

2. Recursos Humanos 3,28 2

3. Resultados
Comprovados

4,93 2

4. Análise da Proposta 7,25 5

Descla
ssifica

da

Proposta 2
UFAM

- - - -

Descumprime
nto do item

6.3.2. do
edital.

Programa Prioritário de Formação de Recursos Humanos

Classificação Descrição da Proposta Nota Média

Desclassificada
Proposta 4

Fundação de Apoio Institucional Muraki
Descumprimento do item 6.3.2. do edital.

Desclassificada
Proposta 5

Fundação Nokia de Ensino – FNE

Descumprimento do item "b" do 6.3. do

edital.

Programa Prioritário de Biotecnologia (ordenado por nº de proposta)

Classific
ação

Descrição da
Proposta

Detalhamento da
Média

Nota média
por dimensão

de análise

Nota
média
total

Pontuaçã

o mínima

que deve

ser

alcançad

a

Observação

Desclas
sificada

Proposta 6
Fundação

Paulo Feitosa

1. Rede de
Relacionamento

18,50

30,53

1 Não alcançou

pontuação

mínima,

estabelecida no

item II, 7.2.1 do

Edital, nas

dimensões "3 -

Resultados

Comprovados e

4 - análise da

proposta".

2. Recursos Humanos 9,60 2

3. Resultados
Comprovados

1,00 2

4. Análise da
Proposta

1,43 5

Desclas
sificada

Proposta 7 - - - - Descumpriment

o do item "b" do

Fundação de
Apoio

HEMOAM

6.3. e 6.3.2 do

edital.

Desclas
sificada

Proposta 8
Fundação

Amazônica de
Defesa da
Biosfera

- - - -

Descumpriment

o do item "b" do

6.3. e 6.3.2 do

edital.